Ferdinand I. Viedeň 1. november 1557

Nos Ferdinandus divina fauente clementia Romanorum, Hungariae,16 Bohemiae, 

Dalmatiae, Croatiae, Sclavonie, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Comaniae, 

Bulgariaeque etc. rex, semper augustus, infans Hispaniarum, archidux Austriae, 

dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carynthiae, Carniolae, marchio Moraviae, dux 

Lucemburgae, ac superioris et inferioris Slesiae, Wirtembergae, et Thekae, prin-

ceps Sveviae, comes Habspurgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, et Goritiae, landgravius 

Alsatiae, marchio Sacri Romani imperii supra Anasum, Burgoviae, ac superioris et 

inferioris Lusatiae, dominus marchiae Sclavonicae, portus Naonis et Salinarum, 

etc. etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 

universis, quod nobis profesto Epiphaniarum Domini anni milesimi quingentesimi 

quinquagesimi in civitate nostra Posoniense generalem fidelibus nostris dominis 

praelatis, baronibus, nobilibusque et universis statibus et ordinibus regni nostri 

Hungariae conventum celebrantibus, inter alia negocia et tractatus publicam quie-

tem et tranquillitatem eiusdem regni nostri concernentes, iidem status et ordines, 

communi omnium voto deliberarunt ac majestati nostrae humiliter supplicarunt, 

quod cum hactenus in singulis comitatibus dicti regni nostri Hungariae, et partium 

ei subiectarum, in expeditionibus quarumcunque literarum, ac aliis quibusvis exe-

cutionibus, sigillis tantum vicecomitum et judicum nobilium usi fuissent, dignare-

mur singulis comitatibus arma sive insignia atque sigillum speciale clementer dare 

et concedere, quibus quilibet comitatus, tam in sigillatione literarum causalium, 

adiudicatoriarum et executionalium aliarumque quarumlibet de more et consuetu-

dine ipsius regni nostri Hungariae in sede ipsius comitatus emanandarum, quam 

etiam expeditionibus contra hostem nec non legationibus et aliis negociis pro in-

signiis in maiorem rerum et negotiorum omnium fidem, et efficatiam uti possent. 

Nos rationem habentes supplicationis eorundem fidelium nostrorum statuum et 

ordinum praedicti regni nostri Hungariae considerantes etiam ad res bene geren-

das et expediendas, non parum momenti accedere, si huiusmodi insignia et sigilla 

cuique comitatui, per nos concederentur comitatui THWROCZ ad suplicationem 

fidelis nostri egregii Georgii de Rakow, nomine eiusdem comitatus factam haec 

arma sive insignia, scutum videlicet cerulei coloris, cuius imum fluvius THWROCZ 

a quo comitatus ipse cognominatur transfluit, supra quem a dextra lupus, a sinis-

tra cancer erecti coronam regiam tenent, supra quam Sol et Luna spectantur, prout 

haec in capite, sive principio praesentium literarum nostrarum pictoris arte suis 

16 Na rozdiel od formuláru z roku 1550 sa v tejto listine miesto obyčajného e už používa 
diftong ae.
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coloribus17 depicta sunt, ex gratia nostra regia dedimus et contulimus hoc modo et 

cura in conservatione atque custodia ipisus sigilli semper fideliter observandum, 

quod secundum eorundem fidelium nostrorum statuum ac ordinum regni nostri in 

praedicta dieta in medium aliorum articulorum redactam et per nos gratiose con-

firmatam constitutionem sigillum ipsum in arca seu ladula una sub sigillis propriis 

vicecomitis, iudicum et caeterorum (!) iuratorum nobilium conservetur, et ex ea non 

excipiatur, nisi tempore sedis iudiciariae cum literae aliquae nomine comitatus fue-

rint obsignande, quibus etiam literis subscribant se iidem vicecomes, iudex et iurati 

nobiles, vel hi, qui ex ipsis sciunt scribere simulcum notario comitatus, alioquin 

literae ipse quae aliter fuerint expeditae invigorosae censeantur decernentes ut 

idem comitatus Thwurocz a modo imposterum huiusmodi insignibus et armis non 

solum in consignatione literarum causalium adiudicatoriarum et executionalium e 

sede ipsorum iudiciaria quacunque in re et causa sedem scilicet eiusdem comitatus 

concernentem emanandarum, quas nos ratas et firmas vigorosasque habentes per 

fideles subditos nostros obsevari volumus verum etiam in omnibus tam particula-

ribus, quam etiam generalibus legationibus nec non expeditionibus nostris et regni 

nostri Hungariae quoties necessitas postulabit contra hostes contra hostes (!)18 

comparandis et suscipiendis pro signo sive vexillo perpetuis semper temporibus uti 

possit et valeat. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras 

nostras secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur pendente communitas 

praedicto comitatui Thwrocziensi duximus dandas et conferendas, imo damus et 

conferimus per praesentes. Datum per manus reverendissimi in Christo patris do-

mini Nicolai Olahi archiepiscopi ecclesiae metropolitanae Strigoniensis locique (!) 

eiusdem comitis perpetui, primatis Hungariae, legati nati ac summi et secretarii, 

cancellarii et consiliarii nostri, fidelis nobis sincere dilecti, Viennae die prima no-

vembris anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo, Regnorum 

nostrorum Romani vigesimo septimo, aliorum vero tricesimo primo. VENERabilibus